Handelsvorderingen 5.7.1 Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Overige vorderingen

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Geldbeleggingen, geldmiddelen en

kasequivalenten
5.8

Geldbeleggingen

Reële waarde via de winst- en verliesrekening

Geldbeleggingen

  Geamortiseerde kostprijs

Geldbeleggingen (Fluxys NV)

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Kortlopende rekeningen

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Kasequivalenten en cash pooling

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Banktegoeden

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Kasgeld

Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

26 september 2018 • Fluxys Belgium • Halfjaarlijks financieel verslag 30 juni 2018  • 36

Tabel overgang naar IFRS 9 (in duizenden euro’s)

Oorspronkelijk

bedrag gerapporteerd

onder IAS 39 op

31/12/17 (A)

Herclassificatie (B)

Gevolgen van de

herclassificatie op het

niet uitgekeerd

resultaat (C)

Gevolgen van

verwacht

kredietverlies op het

niet uitgekeerd

resultaat (D)

Niew bedrag

gerapporteerd onder

IFRS 9 op 01/01/18 =

(A) + (B) + (C) + (D)

24 0 0 0 24

81.092 -76.092 0 0 5.000

  76.092 681 -20 76.753

63 0 0 0 63

   0

7.222 0 0 -5 7.217

   0

   0

106.030 0 0 -41 105.989

2.568 0 0 0 2.568

   0

   0

65.153 -65.153 0 0 0

  65.153 -158 -36 64.959

350.000 0 0 0 350.000

205 0 0 0 205

294.849 0 0 0 294.849

25.502 0 0 0 25.502

17 0 0 0 17

* De impact op de financiële activa bedraagt k€ 421. De impact op het niet uitgekeerde resultaat
bedraagt k€ 312 en de impact op de uitgestelde belastingen bedraagt k€ 109.

26 september 2018 • Fluxys Belgium • Halfjaarlijks financieel verslag 30 juni 2018  • 37

Toelichting 2. Seizoenskarakter van de activiteiten van de tussentijdse periode.

Niettegenstaande sommige vervoersdiensten bijvoorbeeld kunnen worden onderschreven op

seizoensbasis, wordt het bedrijfsresultaat van de activiteiten onderworpen aan de Gaswet bijna niet